PAGE

ПОЛОЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ПРИКАЗ

30.12.2022 № 851
г. Полоцк

О повышении квалификации и переподготовке специалистов образования в 2023 году

В соответствии с приказом главного управления по образованию Витебского облисполкома от 23.11.2022 №636 «О повышении квалификации кадров образования в 2023 году» и в целях качественной организации непрерывного профессионального образования руководящих работников и специалистов системы образования Полоцкого района в 2023 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план повышения квалификации руководящих работников и специалистов образования на 2023 год в количестве       529 человек, в том числе:

· в государственном учреждении дополнительного образования взрослых «Витебский областной институт развития образования» – 398 человека, в том числе, на заочных курсах –              51 человек (приложение 1);

· в государственном учреждении образования «Академия последипломного образования» – 120 человек, в том числе на дистанционных курсах – 44 человека, на заочных курсах – 15 человек (приложение 2);

· в институте повышения квалификации и переподготовки руководящих работников и специалистов физической культуры, спорта и туризма учреждения образования «Белорусский государственный университет физической культуры» – 11 человек (приложение 3);
· в учреждении образования «Белорусский государственный педагогический университет имени Максима Танка» – 16  человек (приложение 4).

2. Продолжить переподготовку в 2023 году на базе высшего образования:

2.1. Щербаковой Н.М., учителя английского языка ГУО «Средняя школа №8 г. Полоцка», по специальности «Иностранный язык (китайский)» в Республиканском институте китаеведения имени Конфуция Белорусского государственного университета, г. Минск;
2.2. Ольшевской И.Д., учителя начальных классов государственного учреждения образования «Зелёнковская базовая школа имени Т.С.Мариненко Полоцкого района», по специальности «Начальное образование» в учреждении образования «Белорусский государственный педагогический университет имени Максима Танка»;
2.3. Дятловой Е.Н., воспитателя дошкольного образования государственного учреждения образования «Детский сад №3 г.Полоцка», по специальности «Педагогическая деятельность специалистов» в учреждении образования «Республиканский институт профессионального образования».
3. Директору ГУ «Полоцкий районный учебно-методический центр» (Улосевич Л.С.) систематически осуществлять контроль за выполнением плана повышения квалификации и переподготовки кадров в 2023 году.
4. Руководителям учреждений образования обеспечить своевременное направление кадров на повышение квалификации в соответствии с утвержденными планами и внедрение в практику работы достижений педагогической науки, современных образовательных технологий, передового педагогического опыта, полученных педагогами в учреждениях повышения квалификации.
5. Государственному учреждению «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций системы образования Полоцкого района» (Рудик В.П.) обеспечить своевременное финансирование повышения квалификации и переподготовки педагогических кадров.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора               государственного учреждения «Полоцкий районный учебно-методический центр» Л.С. Улосевич.
Начальник управления                                                   И.А. Дроздова
	С приказом ознакомлена:
	В.П. Рудик

	«__»______2022 г.

В дело № 03-03
                 Улосевич
30.12.2022